平成 25 年度 第 4 回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 25 年 7 月１日（月） 11:40～12:10

場 所 ： 本庁 4 階 401･402 会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長・市立病院事務部長

欠席者：病院事業管理者（代理；病院事業副管理者）、建設部長（代理；

次長）、木次総合 C 所長（代理；次長）

事務局：政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．平成２５年度 市長会秋季国・県要望について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

8 月 19 日開催の市長会に提出する秋季国・県要望の項目及び内容について決定した。

２．．先天性風しん症候群発生防止のための緊急対策について

【関係部局】健康福祉部（健康推進課）

 妊娠を希望する女性及び夫もしくはパートナーに対し、平成 25 年度に限り新たな助

成制度を創設することを決定した、

以 上